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Enkel matematik
vinner i längden
Vårsådden är över och grödorna spirar på ett föredömligt sätt. Rapsfälten förskönar 
landskapet. Det är lätt att bli lyrisk och poetisk vid denna tid på året. Vädermässigt är 
året ännu så länge likt 2007. Förutsättningarna ser bra ut rent odlingsmässigt. Den  
stora skillnaden mot 2007 är att marknaden har slagit igenom med full kraft. Jobbigt 
och stressande tycker en del, medan andra tycker att det ger spänst och affärsmöjlig- 
heter i vardagen. Våra produkter står i centrum för debatten snart sagt varje dag.  

I dagarna lägger Naturvårdverket fram ett förslag för hur man vill minska utlakningen  
till Östersjön. Här pratas det om gödselskatter på upp till 20 kronor per kilo kväve.  
Förslag finns även att införa gödselräkenskaper enligt dansk modell. I skrivande stund 
finns inga indikationer på att detta kommer att genomföras. Men det visar att man 
ännu en gång inte är främmande för att skapa särregler för det svenska produktions-
lantbruket och ännu mer försämra vår konkurrenskraft. 

Som uppföljning på min ledare i Svensk Frötidning nummer 3 och mina synpunkter  
på SW Seeds prissättning på vallfrö tycker jag mig ha fått vatten på min kvarn. Kon-
kurrensen om marken hårdnar. Den 15 maj sa Sveriges betodlare upp gällande bransch-
avtal med Danisco Sugar p.g.a för dålig lönsamhet i sockerbetsodlingen i förhållande 
till övriga grödor. Detta bevisar mitt sätt att se på de olika odlingsgrenarna. Odlaren 
gör sin växtodlingsplan utifrån gällande förutsättningar på marknaden och givetvis 
med en sund växtföljd i botten. Sedan odlar man den gröda som tillför ett bra ekono-
miskt netto till verksamheten. För de företag som vill ha kontraktsodlingar på våra  
jordar gäller det att betala tillräckligt bra i förhållande till konkurrerande grödor.  
Det är en mycket enkel matematik som är både okomplicerad och lätt att förstå sig på.
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